
COMUNE DI LECCO 
 

 
SETTORE:  BIBLIOTECA 
 
 
N. 3925768                      ID Documento                                      Lecco, lì 3 giugno 2009 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
N. 432 / BIB  DEL 3.06 .2009 

 
 
OGGETTO:  ACQUISTO DI COPERTINE IN PLASTICA PER LA COPERTURA DEI LIBRI 
DELLA BIBLIOTECA CIVICA.   
 
 

IL  DIRETTORE  DI SETTORE  
 
 
 

Premesso che la Biblioteca Civica  utilizza  in comodato d’uso gratuito una macchina (Colibrì 
Pocket)  che taglia e sigilla a caldo  le copertine in plastica su misura per i libri di ogni 
formato, con un materiale plastico appositamente prodotto e  con una copertura non adesiva, 
salvaguardando  l’integrità del libro;  
 
Dato atto  che la  macchina e il materiale plastico vengono distribuiti in esclusiva dalla ditta 
Colibrì System s.p.a., Via ripamonti 44,  Milano ;  
 
Considerato che si rende necessario l’acquisto di n. 2 scatole per copertine Mini (250 pezzi, 
25 x 33 cm) e di 10 scatole per copertine Standard (250 pezzi, 34 x 49 cm); 
 
Ritenuto di acquistare quanto proposto per una spesa complessiva di � 1.447,20 compresa  
l’  I.V.A. e spese di trasporto, come dal preventivo della ditta Colibrì System s.p.a., Via 
Ripamonti 44, Milano, del 26.5.2009, che si allega in copia;  
 
 
Visto l’art. 7, punto 1 del Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di 
fornitura e servizi, che consente il ricorso a un fornitore predeterminato in presenza di 
caratteristiche tecniche esclusive;  
 
 
Visto il Bilancio di previsione, approvato con deliberazione di C.C. n. 18 del 30.3.2009; 
immediatamente eseguibile ;  
 
Visto l’art. 107 del T.U. 18.8.2000 N. 267; 
 



Visto l’art. 39 del Regolamento sull’ordinamento  degli uffici e dei servizi; 
 
 

DETERMINA 
 

1) di affidare alla ditta Colibrì System S.p.A. via Ripamonti 44, Milano, la fornitura del 
materiale descritto in premessa, per una spesa di � 1.447,20 , compresa l’I.V.A. e spese 
di trasporto;  
 
2) di imputare la spesa di � 1.447,20 al cap. 3349 del Bilancio 2009, relativo a “Biblioteca: 

spese per acquisto beni mobili”.   
  

3) di dare atto che la liquidazione avverrà entro 90 giorni dalla data della fattura; 
 
 
 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 39, comma 5, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi. 
 
 
 
                                                                                          IL DIRETTORE DI SETTORE  
                                                                                                   (Dott. Luigi Rosci) 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 


